
  

 

 

 

 

„Zpracování projektové dokumentace pro Thomayerovu nemocnici – 

Pavilon U“ v rámci projektů Evropské unie, Evropského fondu pro regionální 

rozvoj, Operačního programu Životního prostředí, dílčího plnění  Projektu 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006782 Snížení energetické náročnosti 

Fakultní Thomayerovy Nemocnice II “  

 

 

 

Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo  

 

 

Evidenční číslo objednatele: 20020002 

Evidenční číslo zhotovitele: 04-19-123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Smluvní strany: 

 

1. Objednatel:    Thomayerova nemocnice  

                             Vídeňská 800  

                            140 59 Praha 4 – Krč,  

IČ:                              00064190 

DIČ:                 CZ00064190 

Bankovní spojení:    XXX 

číslo účtu:     XXX  

 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

Zastoupená: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. – ředitel nemocnice 

 

Ve věcech technických, předání a převzetí díla je za Objednatele oprávněn jednat 

a podepisovat: Ing. Jiří Cairola, náměstek pro ekonomiku, techniku a provoz  

 

a 

 

Osobou oprávněnou jednat při technickém řízení činnosti na stavbě, potvrzování 

provedených prací, zápisu ve stavebním deníku, při předání a převzetí 

dokončených části díla, projednávání faktur a změnových listů: OU  OU (nebo jiný 

Objednatelem smluvně určený externí technický dozor stavebníka)   

 

Telefon: OU  OU 

e-mail: OU  OU 

 

(dále také jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

      

 

2. Zhotovitel: 

První společník 

Společnost pro Thomayerovou nemocnici – Pavilon U 

 

Energy Benefit Centre a.s. 

Křenova 438/3 

162 00 Praha 6 

IČ 29029210 

DIČ:   CZ 29029210 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu: XXX 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

15915 

Zastoupený ve věcech 

smluvních: 

 

Ing. Miroslavem Hořejším, předsedou představenstva  

Zastoupený ve věcech 

technických: 

 

OU  OU 

Telefon: OU  OU 

e-mail: OU  OU 

 

Druhý společník JIKA-CZ s.r.o. 

Dlouhá 103/17 

500 03 Hradec Králové 

IČ 25917234 

DIČ:   CZ 25917234 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu: XXX 

mailto:radislav.kodym@ftn.cz


  

 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 

C, vložka 14380 

Zastoupený ve věcech 

smluvních: 

 

Ing. Jiřím Slánským, jednatelem 

  

Telefon: OU  OU 

e-mail: OU  OU 

 

(dále také jen „Zhotovitel“) 

na straně druhé                                                                                     

                               

I. 

Preambule 

 Objednatel a Zhotovitel společně jako „smluvní strany“, jednotlivě též jako 

„smluvní strana“ uzavřely dne 17. 1. 2020 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

jejímž předmětem je zhotovení vypracování jednostupňové projektové 

dokumentace v rozsahu projektu pro povolení stavby v detailu rozpracovanosti 

dokumentace pro provádění stavby vč. oceněného položkového rozpočtu a 

současně zajištění kompletní inženýrské činnosti vč. zajištění stavebního povolení 

a zajištění autorského dozoru projektanta. Podkladem pro uzavření této smlouvy 

je vítězná nabídka Zhotovitele, která byla učiněna v rámci zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku s názvem „Zpracování projektové dokumentace pro 

Thomayerovu nemocnici – Pavilon U“ v rámci projektů Evropské unie, 

Evropského fondu pro regionální rozvoj, Operačního programu Životního prostředí, 

dílčího plnění Projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006782 Snížení 

energetické náročnosti Fakultní Thomayerovy Nemocnice II “ vyhlášeného 

dne 8.11.2019.  

S účinností od 1.1.2021 se název Thomayerova nemocnice změnil na “Fakultní 

Thomayerova nemocnice“. Změna byla provedena na základě Opatření Ministerstva 

zdravotnictví o změně zřizovací listiny č.j.: MZDR 55131/2020-2/OPR ze dne 

22.12.2020, úplné znění zřizovací listiny Fakultní Thomayerovy nemocnice ze  dne 

22.12.2020, vydané Ministerstvem zdravotnictví České republiky pod č.j. MZDR 

17268-IV/2012 ze dne 22.12.2020. Ostatní údaje se nemění.  

Vzhledem k tomu, že v průběhu provádění díla se vyskytly nepředpokládané 

překážky na stráně objednatele (blíže uvedené v následujícím odst.), které by 

neumožnily dokončení díla v původně plánovaném termínu dohodly se smluvní 

strany na uzavření toho dodatku č.2 ke Smlouvě, kterým se stanoví nový termín 

pro dokončení díla. 

V souladu s vyhláškou 264/2020Sb. vznikl požadavek na zpracování nového 

Průkazu energetické náročnosti budovy (dále jen „PENB“), který je součásti 

projektové dokumentace a je nezbytný pro vydání stavebního povolení. Potřeba na 

zpracování výše uvedeného dokumentu (PENB) tak vznikla v důsledku okolností, 

jenž objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

 

 

II. 

Předmět dodatku 

II.1.  

Smluvní strany: 

 

1. Objednatel:    Fakultní Thomayerova nemocnice  

                             Vídeňská 800  

                            140 59 Praha 4 – Krč,  



  

 

IČ:                              00064190 

DIČ:                 CZ00064190 

Bankovní spojení:    XXX 

číslo účtu:     XXX  

 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

Zastoupená: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. – ředitel nemocnice 

 

Ve věcech technických, předání a převzetí díla je za Objednatele oprávněn jednat 

a podepisovat: Ing. Jiří Cairola, náměstek pro ekonomiku, techniku a provoz  

 

II.2. Článek III. Smlouvy (Čas plnění), Část B/ se ruší a nahrazuje se novým 

zněním takto: 

Část B/ Zajištění inženýrské činnosti, mimo jiné zajištění souhlasných závazných 

stanovisek dotčených orgánů státní správy, vč. zapracování případných podmínek 

stanovených v těchto stanoviscích do PD a předání stavebního povolení s 

potvrzeným nabytím právní moci, vč. originálu PD opatřené otiskem razítka 

Stavebního odboru, Úřadu městské části Prahy 4 do 31. 5. 2021.  

 

II.3. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

III.1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinností podpisem obou smluvních stran. 

III.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z  níž 

každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

III.3. Dodatek stejně jako Smlouva bude uveřejněn v Registru smluv. 

 

 

            

 

 

 

 V Praze dne:                                                V Praze dne: 

 

 Objednatel:            Zhotovitel: 

 

     

 

         

 doc. MUDr. Zdeněk Beneš CSc.                  Ing. Miroslav Hořejší 

            ředitel nemocnice   předseda představenstva  

 

 

 

OU  OU  =  osobní údaj 


